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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES Y ADMISION DE
OFERTAS

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°01-2023-MDBI/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 Y GASOHOL 91 OCTANOS PARA LAS UNIDADES
VEHICULARES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
BANOS DEL INCA PARA EL ANO 2023

Siendo las 11:00 horas del dia miércoles 12 de julio de 2023, en la oficina de la Unidad de Adquisiciones
y Contrataciones de la Sub Gerencia de Logistica, designado como Organo Encargado de las
Contrataciones en adelante OEC, a través de Resoluciéon de Gerencia Municipal N°112-2023-MDBI-
GM, de fecha 28 de junio de 2023, se proceda a evaluar la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°01-
2023-MDBI/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la
“ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 Y GASOHOL 91 OCTANOS PARA LAS UNIDADES
VEHICULARES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS
BANOS DEL INCA PARA EL ANO 2023”; el cual fue convocado con fecha 04 de julio de 2023 y con
un valor estimado seglin items:

1 ‘ DIESEL B5 $-50 CALON 15,321.00 5/. 264,677.85

GASOHOL 91 OCTANOS .
2 (SEGUN D.S. N°018-2022-EM) GALON 7,080.00 5/.126,577.15
VALOR ESTIMADO $/. 391,255.00

de §/.391,255.00 (trescientos noventa y un mil doscientos cincuenta y cinco con 00/100 soles), y, a
fin de dar cumplimiento al cronograma, se procede a verificar las siguientes etapas del procedimiento
seglin los actuado hasta la fecha.

1. REGISTRO DE PARTICIPANTES, REGISTRO Y PRESENTACION DE OFERTAS o

N°01-2023-MDBI/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién
es la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 Y GASOHOL 91 OCTANOS PARA LAS
UNIDADES VEHICULARES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE LOS BANOS DEL INCA PARA EL ANO 2023” y que consta seglin sistema (SEACE) con una cantidad
de 03 (tres) participantes registrados:

EL AS SERVICIOS GENERALES

1 20529483041 10/07/2023 valido 10/07/2023 20529483041

E.L.R.L
2 20603805471 GRUPO REY MIDAS S.R.L. 9/07/2023 valide 9/07/2023 20603805471
3 20605016406 JHARUT ENERGY GAS E.L.R.L 6/07/2023 valido 6/07/2023 20605016406

2. APERTURA DE OFERTAS Y PERIODO DE LANCES (ELECTRONICAMENTE)

Mi persona en calidad de Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones de la Sub Gerencia de
Logistica, en adelante OEC, procede a dar lectura de los participantes que presentaron sus ofertas
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(electrénicamente) y que se realizd con fecha 12 de julio de 2023 desde las 08:00 a.m. hasta las 10:00
a.m., para la SUBASTA [INVERSA ELECTRONICA N°01-2023-MDBI/OEC - SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccidn es la “ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 Y GASOHOL 91 OCTANQOS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA
PARA EL ANO 2023™, y que consta segtin sistema (SEACE) con una cantidad de 02 (dos) participantes
ofertantes:

1 20603805471 GRUPO REY MIDAS S.R.L. 11/07/2023 08:20:35 Enviado Valido

2 20529483041 EL AS SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 10/07/2023 21:48:02 Enviado Valido

Acto seguido, se da lectura al PERIODO DE LANCES, con la finalidad de que los postores ofrezcan su
mejora de precios, el mismo que se llevd a cabo el dia 12 de julio de 2023, en el horario de 08:00
a.m. a 10:00 a.m.; y que segln reporte del SEACE, se detalla a continuacidn:

%+ Para el item N°01: DIESEL B5 §-50

{Entidac ! MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BARNOS DEL INCA

iconvocante |

iNo Item 1

| Desc 6n d

(Paacdpeltn s, DIESEL BS 5-50

Item i e .

|Moneda : Soles

i i 7

{ i 1 H

| Orden de Prefacién RUC 1 Nombre o Razén Social del postor | ditima Oferta
1 20603805471  GRUPO REY MIDAS S.R.L. 252796.5

20520483041  EL AS SERVICIOS GENERALES E.LR.L 255860.7

4 registros encontrados, mostrando 1 registro(sh. de 1a 1. Pagine 174,

% Para el item N°02: GASOHOL REGULAR

=,

: i
f::::;nte i MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BAROS DEL INCA
No Item 2

Descripcién del
rescriga: GASOHOL REGULAR

} ‘tem e R
‘Moneda » Soles
; | ! |
Orden de Prelacién; RUC | Nombre o Razén Social def postor | Gltima Oferta
1 20603805471 GRUPO REY MIDAS S.R.L. 120714
20529483041 EL AS SERVICIOS GENERALES E.LR.L 121068

" tregistros encontrados, mostrando 1 registrofs), de 1 a 1. Pgina 171,

Av. Atahualpa S/N - Plaza de Armas - Los Bafios del Inca - Cajamarca
Pagina web: www.mdbi.gob.pe



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
LOS BANOS DEL. INCA
Geationande

frogrece... . !

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO”

Y que segln reporte de eventos para la etapa de inicio y fin del periodo de lances, se detalla a

continuacion:
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MUNICIPALID.M) DISTMTAL DE LOS BANOS DEL !NCA

Electronica No -

No Item 1 e
Descripcion def Item i - DIESEL B5 S-50
Moneda f Soles
| | 1 '
i No Evento i Observacién {
. - s " et s
: item Abierto, se inicié ia Apertura de Pmpuulas ¥ Penudo de Lances en Linea, en la fetha Y
rtu Propuestas s dei 4
1 Apertura de Prop econdémicas del item hora 12/07/1023 08:00:00
inicié 1 f H 7 :00:00.
2 Laaces de Postores en Linea Se l_n cid la me]_ura de precios en 1a fecha y hora, I.?IB {2_023 08:00:00. Participaron en la
mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo come mejor precio: 252796.5 Soles
3 Aviso de Clerre del tem El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 12/07 /2023 09:55:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerrd en la fechs y hora: 12/07/2023 10:00:00.
5 Orden de Prelacién del ftem Ef orden de prelacién de los iftems se realizé en la fecha y hora: 12/07/2023 10:00:10. £n d«:ho
evento no se produjo ningdn empate
dad convocante ! MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA o .
‘No Item ' 2
Descripcién del 1tem . GASOHOL REGULAR
Moneda Soles
| | 4
! Ne Evento | Observacién |
| e ar s g g et Bl iy e S e s g g ies
By AP e BT B RO dEE G ftem Abuertn se inici6 la Apertura de Prupnusbu v Pzrmdn de Lan(ei en Linea, en h ledu ¥
hora 12/07 /2023 08:00:00
Se inicié | i1 i hora: 12/07 /2023 08:00:00. Partici
2 it e PO L T 1m(m a me]-nrl de precios en 1a fecha y hora: : f07/ ¢ articiparon en la
mejora de precies 2 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 120714 Soles
3 Aviso de Cierre del ftem El Aviso de clerre del ftem se dio en |a fecha y hora: 12/07/2023 09:55:00. s}
4 Cierre Real del item El item se cerrd en la fecha y hora: 12/07/2023 10:00:00. O
1 5 :00:10.
s Orden de Prelacién del em Ef orden de prelacion de los items se realizé en Ia fecha y hora: 12/07/2023 10:00:10. En 45

oy
evento no se produjo ninglin empate -‘—(' }

= _2-r€.gmr;)s:;-€ml;aacs‘.‘ “ andsuz‘:eg;s%r;{szda 1;2;?&9‘”‘ e S

Adicional a ello, se hace el siguiente cdlculo, a fin de verificar el precio unitario por galén de cada item

a contratar, segln la mejora de precios: C
MEJORA DE PRECIOS ELECTRONICA
REQUERIMIENTO
GRUPO REY MIDAS S.R.L EL AS SERVIE:?:LGEN ERALES
CANTIDAD PRECIO / PRECIO /
ITEM PRODUCTO (GALON) GALON OFERTA TOTAL GALON OFERTA TOTAL
1 DIESEL B5 5-50 15,321.00 §/.16.50 $/. 252,796.50 $/.16.70 $/. 255,860.70
2 GASOHOL REGULAR 7.080.00 $/.17.05 §/.120,714.00 $/.17.10 $/.121,068.00

** Fuente: elaboracion propia, a partir de la mejora de precios.

3. ADMISION DE OFERTA

Con fecha 12 de julio de 2023, mi persona en calidad de Jefe de la Unidad de Adquisiciones y
Contrataciones de la Sub Gerencia de Logistica, en adelante OEC, procede a continuar con la revisién
de la documentacién de presentacion obligatoria, establecida en el Capitulo Il de las Bases Estandar,
en el numeral 2.2. Contenido de las Ofertas, para la admisién de las ofertas presentadas por los
postores participantes de la SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N°01-2023-MDBI/OEC - SEGUNDA
CONVOCATORIA, cuyo objeto del procedimiento de seleccién es la “ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 Y GASOHOL 91 OCTANOS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA
PARA EL ANO 2023”; con la finalidad de verificar si la documentacién presentada por los postores
CUMPLEN O NO CUMPLEN:
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PARTICIPANTES
GRUPO REY MIDAS EL AS SERVICIOS
2.2.1. Documentacién de presentacién obligatoria SRL GENERALES E.LR.L
RUC N°20603805471 RUC N°20529483041
CUMPLE/ NO CUMPLE CUMPLE/ NO CUMPLE

a)  Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe CUMPLE CUMPLE

la oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52

del Reglamento. (Anexo N¥ 2). CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones

Técnicas contenidas en el Capitulo 11l de la presente seccién. CUMPLE CUMPLE

(Anexo N2 3).
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante comdin,

el domicilio comdn y las obllg:actones a las que se . ‘ NO APLICA NO APLICA

compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi

como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo

N¢ 4)
f)  El postor debe incorporar en su oferta los documentos que

acreditan los “Requisitos de Habilitacién™ que se detallan en CUMPLE CUMPLE

el Capitulo IV de la presente seccién de las bases.

RESULTADO DE OFERTA TECNICA PROPUESTA ADMITIDA | PROPUESTA ADMITIDA

<+ OBSERVACIONES AL ACTO

de Habilitacién, segun las bases estdndar aprobadas por el OSCE, ha sido necesario incluir
los “Requisitos de habilitacién y los documentos que deberd presentar el postor para
acreditar su habilitacion legal para llevar a cabo la actividad econémica materia de la
contratacion, segln la reglamentacién aplicable en el territorio nacional, que h,an sid
previstos en los documentos de informacion complementaria aprobados por Perl
Compras”, seglin el siguiente link
https://www.perucompras.gob.pe/userfiles/misc/documento-orientacion-aprobado-002-
2016.pdf , los cuales son:

1.1 Copia simple de la autorizacién e inscripcion vigente en el Registro de Hidrocarburos del
Organismo Supervisor de la Inversion en Energia y Minerfa - OSINERGMIN, segin el
Decreto Supremo N° 004-2010-EM y regulado por la Resolucién de Consejo Directivo
OSINERGMIN N* 191-2011/058-CD y sus modificatorias.

1.2 Copia simple de la inscripcion vigente en el Registro para el Control de Bienes Fiscalizados,
segun el Decreto Supremo N° 268-2019-EF, que indica lo siguiente: (...) las Gasolinas y
Gasoholes, Diesel y sus mezclas con Biodiesel, estan sujetos al registro, control y
fiscalizacion, tnicamente en las zonas gecgréficas sujetas al Régimen Especial para el
control de Bienes Fiscalizados (...)". Conforme al Decreto Supremo N° 015-2019-IN que fija
zonas geogréficas para la implementacion del Régimen Especial de Control de Bienes
Fiscalizados, al Decreto Supremo N°® 006-2014-EM que establece cuotas de Hidrocarburos
en las zonas geograficas sujetas al Régimen Especial y dictan disposiciones
complementarias, y al Decreto Supremo N° 016-2014-EM y sus modificatorias, que establece
mecanismos especiales de fiscalizacién y control de insumos quimicos que pueden ser
utilizados en la mineria ilegal.

Nota: El requisito del numeral 1.2 es aplicable solamente a Diésel B5, Diésel B5S S-50, Gasohol
84, 90, 95 y 97 plus, Gascholes y Gasolinas regular y premium, y Gasolinas 84 y 90 octanos.
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Sin embargo, en este procedimiento de seleccién no es exigible a los postores el requisito
establecido en el item 1.2., puesto que segin el DECRETO SUPREMO N¢ 015-2019-IN,
Decreto Supremo que fija zonas geogréficas para la implementacién del Régimen Especial
de Control de Bienes Fiscalizados, las Unicas zonas geogréficas a las cuales se aplica esta
obligatoriedad son a los departamentos de: Ayacucho, Cusco, Pasco, Junin, Puno vy
Huéanuco. Por lo tanto, ambas ofertas evaluadas han sido revisadas, cumpliendo con todos
los requisitos solicitados en el Capitulo 1l de las Bases Estdndar, en el numeral 2.2. Contenido
de las Ofertas, por lo que todas han sido declaradas como ADMITIDAS y se procede a llevar
a cabo la evaluacidn econémica, a fin de determinar la mejor oferta, ello en base al periodo
de lances y mejora de precios.

4. EVALUACION ECONOMICA

Con fecha 12 de julio de 2023, mi persona, en calidad de Jefe de la Unidad de Adquisiciones y
Contrataciones de la Sub Gerencia de Logistica, en adelante OEC, procedo a realizar la evaluacién
econdmica de los postores con propuestas admitidas, respecto al procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N°01-2023-MDBI/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccién es la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 Y GASOHOL 91
OCTANOS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA PARA EL ANO 2023"; evaluacién que se
detalla a continuacién:

ORDENDE |  EMPRESAS CON PROPUESTAS PRECIO PRECIO PRECIO TOTAL 4
PRELACION ADMITIDAS DIESELB5 $-50 | GASOHOLREGULAR | OFERTADO ..
GRUPO REY MIDAS S.R.L. =5
o1 S e §/. 252,796.50 §/.120,714.00 5/. 37351050 |
02 LA RO R B R N e s s dediie | /7 poniageon $/. 376.928.70

RUC N°20529483041

v Se puede verificar que participaron en la mejora de precios 02 postores, para el item DIESELB5 |
$-50, y se obtuvo como mejor precio: §/.252,796.50 (doscientos cincuenta y dos mil setecientos
noventa y seis con 50/100 soles)

v" Se puede verificar que participaron en la mejora de precios 02 postores, para el item GASOHOL
REGULAR, y se obtuvo como mejor precio: §/.120,714.00 (ciento veinte mil setecientos catorce
con 00/100 soles)

Ambos precios, corresponden a la empresa GRUPO REY MIDAS S.R.L., con RUC N°20603805471,
por lo que se le otorga el primer lugar en orden de prelacién, con un monto total ofertado de

$/.373,510.50 (trescientos setenta y tres quinientos diez con 50/100 soles).

5. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Mi persona, en calidad de Jefe de la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones de la Sub Gerencia de
Logistica, en adelante OEC, otorga la Buena Pro para la relacién de items a la empresa GRUPO REY
MIDAS S.R.L., con RUC N°20603805471, para el procedimiento de seleccion SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N°01-2023-MDBI/OEC - SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto del
procedimiento de seleccién es la “ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-550 Y GASOHOL 91
OCTANOS PARA LAS UNIDADES VEHICULARES DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS BANOS DEL INCA PARA EL ANO 2023", por un valor ofertado
que se detalla a continuacién:
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1 - | DIESEL B5 §-50

20603805471 | GRUPO REY MIDAS S.R.L. GALON | 15,321.00 §/.16.50 §/.252,796.50

1} GASOHOL 90 PLUS

20603805471 | GRUPO REY MIDAS S.R.L. GALON | 7,080.00 §/.17.05 §/.120,714.00

§/. 373,510.50

El monto adjudicado de ambos ftem es de §/.373,510.50 (trescientos setenta y tres quinientos diez
con 50/100 soles).

Observaciones al Acto
Ninguna

Por lo tanto, siendo las 12:30 horas del mismo dia, mi persona, en calidad de Jefe de la Unidad de
Adquisiciones y Contrataciones de la Sub Gerencia de Loglstlca, en-adelante OEC culmina dicho acto
y firmo el acta en sefial de conformidad. bl

—ING-JUAN A ~VEGA ORTIZ
"« V'rgano Encargado de las
Contrataciones
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